
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M  
 

Nr. 26, datë 17.07.2008 
 

         

“PER TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TE DISA FAMILJEVE TE 
PASTREHA, TE CILAVE U JANE PRISHUR SHTEPITE PER SHKAK TE 

ZBATIMIT TE PROJEKTIT  “SISTEMIMI I SHTRATIT TE LANES DHE 
NDERTIMIT TE RRUGEVE PARALEL TE SAJ””. 

 

Mbështetur në Ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin 
e qeverisjes vendore” (i ndryshuar), neni 7, pika 1, neni 10/pika3/I/gërma “g”, 
neni 72/pika5/I/gërma c; Ligjin Nr.9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale 
për strehimin e banorëve të zonave urbane”, i ndryshuar, neni 4/pika 2, neni 13-
16, neni 24; V.K.M-në Nr.53, datë 28.01.2005 “Për përcaktimin e 
dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe procedurave për të përfituar strehim 
nga programet e banesave sociale me qira”; Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.4, 
datë 25.02.2008 “Për miratimin e detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për 
vitin 2008”; Vendimin e Këshillit Bashkiak për “Miratimin e vlerës maksimale të 
bonusit të strehimit për familjet në nevojë” për vitin 2008, Nr. 21, datë17.07.2008 
Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I 
 

I. Të miratojë trajtimin me Programin e Bonusit të Strehimit për qytetarët: 
 

1.Gazmend Ramazan Luga me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
2. Shkëlqim Nevruz Shaqiri me shumën prej  8000   lekësh në muaj. 
3. Ramazan Sali Luga   me shumën prej  8000  lekësh në muaj 
4. Naze Qazim Luka  me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
5. Alfred Din Tahiraj  me shumën prej  6000  lekësh në muaj 
6. Lulzim Zeqir Luka  me shumën prej  8000  lekësh në muaj 
7. Gëzim Islam Luka  me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
8. Bashkim Zeqir Luka  me shumën prej  7000  lekësh në muaj 
9. Astrit Hasani   me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
10. Robert Hasani   me shumën prej  7000  lekësh në muaj 
11. Spartak Hasani   me shumën prej  7000  lekësh në muaj 
12. Baki Hasani   me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
13. Hysen Elmaz Sejdini  me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
14. Xhemal Ramadan Liço me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
15. Xhelal Sali Luga  me shumën prej  7000 lekësh në muaj 



16. Fatmir Sali Luga  me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
17. Qamil Luga    me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
18. Gentian Doçe    me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
19. Ramazan Isuf  Luka   me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
20. Lumturije Osmani   me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
21. Lik Hasan Bega  me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
22. Nesti Vangjel Nako  me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
23. Fatime Zeqir Luka  me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
24. Shpëtim Ahmet Hakrama me shumën prej  8000 lekësh në muaj 
25. Esperamca Hasan Hasani me shumën prej  7000 lekësh në muaj 
 

II. Efektet financiare të pikës I, të përballohen duke pakësuar fondin e zërit të  
    Bonusit të Strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, në shumën prej    
    186.000 lekësh për muaj. 
 
III. Efektet financiare fillojnë nga data e hyrjes në fuqi të këtij vendimi e në vijim. 
 
IV. Të ngarkojë Drejtorinë e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social dhe  
     Drejtorinë e Financë Administratës për zbatimin e këtij Vendimi. 
 
V. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R I 
 

 

 

 

 

 

 

 


